Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS DE HABILITAÇÃO DOS INSCRITOS

NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 22/2025 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DA VI MOSTRA COLETIVA BÁRBARA BIGOSINSKI DE ARTISTAS DE

UBATUBA.

A Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba - FUNDART, sediada na Praça Nóbrega, 54, Centro
Ubatuba, São Paulo, Brasil, inscrita no CNPJ sob o nº 55.555.957/0001-96, TORNA PÚBLICO o
resultado da análise de recursos de habilitação dos inscritos no Edital de Chamamento Público
nº22/2025 para seleção e premiação da VI Mostra Coletiva Bárbara Bigosinski de Artistas de Ubatuba

1. LISTA DE INSCRITOS HABILITADOS APÓS PRAZO DE RECURSO

Nome Completo Nome Artístico Obra 1 Obra 2
ANÁLISE
DOCUMENTAL

Cecilia Sampaio Rodrigues Cecilia Saro Intuição Xeque Habilitado

Joana Lemos Schaefer Joana Lemos S/ Título Encantaria Habilitado

Djalma Gonçalves da Silva SILVA Caboclo Frecheiro Cabocla Jurema Habilitado

Eliana Maria dos Santos Thomé Li Santos Personas   - Habilitado

Eduardo Thomé Edu Thomé Seres Alados 01 Seres Alado s 02 Habilitado

Maikon Rogério Lussari Maikon Rogério  Lavadeira Mulher amarela sobre
amanhecer azul

Habilitado

Mariana Vilela Leitão MarianaVilela  Sal, osso e pedra xxxxx Habilitado

Ana Lygia Alves Bedoya Ana Bedoya Florescer Interior Paraiso sangrento Habilitado

Valmir Terentin V.Terentin MA - Meditação
Artificial

O que eu vi?

Habilitado

José Roberto Negri ROBERTO NEGRI FLORES 17
ABSTRAÇÃO

FLORES 21 -
ABSTRAÇÃO

Habilitado

Luis Augusto Maia Marques Luis Maia Mangue Neon Díptico Tainha Habilitado

Carolina Callil João Paiva Carolina Callil Te-cer a Paz Ninho Dourado Habilitado

Cristina Prochaska Cristina Prochaska Crossroads Sombras Habilitado

Cassio Leitão Camarero Cassio Leitão Água quente Operação padrão Habilitado

Silvia Fachini da Fonseca Sil Borboleta
transparente

Primavera - borboletas
passeando nas flores

Habilitado

Eduardo Silva Tomé Eduardo St BRUTA ESSÊNCIA Ciência da Sensibilidade Habilitado

Edson José da Silva Edson Lourenço "Sorriso de
Dezembro"

"Voo contido no silêncio" Habilitado

José Fernando Surian Brettas Fernando Brettas Pássaro de Aço Prato do Dia Habilitado

Estela Carvalho Estela Carvalho Segura o céu Travessia Habilitado (após
recurso
apresentado)

     Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Matheus Correia da Silva Santos Matheus Correia da
Silva Santos

Selva caiçara Selva caiçara Habilitado

Silvia Fachini da Fonseca Sil Floresta encantada Flores e frutas Habilitado

Regina Surama Caggiano Surama Caggiano 23 minutos Costurando Memórias Habilitado

Mônica Ferreira de Moraes
Siqueira

Mônica Moraes Floral I Floral II Habilitado

Elen Peres Elen Peres Entre o caminho  - Habilitado

Osvaldo Pires de Oliveira Junior Osvaldo Piris Radiografia 1 Radiografia 2 Habilitado

Salomão Pirajá Machado Pires
de Oliveira

Pirajá FAZ A POSE, OLHA
O FLESH

PIRANDO NA RUA Habilitado

Mirtes Harumi Honda Harumi Honda ARQUITETURA DA
SOLIDÃO

RENOVAÇÃO Habilitado

Adriano Batista de Camargo Adriano Disc A menina e os beija
flores

O pavão com a calda
aberta

Habilitado

Yan R. Schmitt Mahalo Escarlate Esmeralda Habilitado

Jimena Correa Jimena Correa "Oak" da série
Árvores Mães

 - Habilitado

Camila Rodrigues Viana Ferreira Camila Viana Janela Aberta  - Habilitado

Lenina Mariano Salimbeni Lenina Mariano Portal Totem Habilitado

Erica Sanches Ferreira Erica Sanches Um reino não tão
distante

 - Habilitado

Christian Marcelo conte ventura Conte ventura Verde que te quiero
verde

A flor do meu jardim Habilitado

Eliana Maria Minillo La Minillo Jardim das Delícias Yes, nós temos bananas
!

Habilitado

Roberta Regina Jimenez Roberta Regina
Jimenez

Mandala de
Proteção em Palha
com Cristais
Naturais

Mandala Conexão com
o Divino em Algodão e
Cristais Naturais

Habilitado

Brisa Morais Botega Brisa Morais Botega Jardim cotidiano e
suas cores matinais

Reflexos Solares sobre
o Mar

Habilitado

Gisele Cristina Barroso Olliotti Gisele Olliotti Sob a Luz Ancetral |
A Travessia e Rio

Renascimento Ancestral Habilitado

Camila Rodrigues Viana Ferreira Camila Viana Janela Aberta  - Habilitado

Denis Augusto Dias Gusmão Denis Gusmão Flor azul Flor amarelo Habilitado

     Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Jose Mário Àmáral PEDRINHA IMPRÓPRIA. O QUE RESTOU DE
MIM.

Habilitado

Milena Bigosinski Da Silva De
Andrade

Milena Bigosinski Coleção Animais Do
Mar, Parte 2

Me Dê Asas Para Voar Habilitado

Adriano Oliveiro dos Santos Adriano Art Horizonte  - Habilitado

Camila Rodrigues Viana Ferreira Camila Viana Janela Aberta  - Habilitado

Marina Ribeiro Stock Wright Marina Stock Medusa, século XXI Medalha Habilitado

Carlos Alberto da Silva Betão Vida Crew Cores em mim Abdução da cor de pele Habilitado

Marilua Azevedo Soares Lua Passarinha Marielle Vive a Luta Habilitado

Yngrid Vitória Batista dos Santos Yngrid Vitória Banquete Tropical Visitas ao Coração Habilitado

Roseane de Moura Mori Roseane Moura Território, Corpo,
Terra, Águas

 - Habilitado

Rosana Magalhães Gaeta Rosana Gaeta Qual marca você vai
deixar?

 - Habilitado

Marcello Lopes Alves Marcello Lopes Sem título  - Habilitado

Jessica Yen Jessica Yen Florescer da
Semente

 Habilitado

Ubatuba, 22 de setembro de 2025

________________________________________

Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba